
  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

Autor diplomové práce: Bc. Ondřej Bartoš 

Název diplomové práce: Analýza vývoje řeckého bankovního sektoru v 

letech 2010 až 2015 
 

 

Předložená práce se zaměřuje na vývoj řeckého bankovního sektoru v posledních letech a 
ukazuje, jak se vypořádal s dopady hluboké ekonomické krize, kterou si Řecko prošlo. 

Autor v úvodu své práce jasně formuluje tři základní cíle, podle kterých je následně 
strukturována i samotná práce. Nejprve se tedy věnuje vývoji ekonomiky Řecka, následně 
bankovnímu systému a poslední část se zaměřuje na podrobnější analýzu vybrané řecké 
banky.  

Celkově lze říci, že se autorovi podařilo všechny tři cíle naplnit. Celá práce je podložena 
rozsáhlou datovou základnou, čtenář tak má možnost jak celkový ekonomický vývoj, tak i vývoj 
bank sledovat na základě konkrétních veličin, které autor doplňuje i vhodným komentářem. 
Jednotlivé části jsou zakončeny zhodnocením, kde je patrná schopnost autora vyvozovat 
vlastní závěry. 

Práce je na velmi dobré úrovni i po stránce formální. 

 

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučoval, aby autor vyjádřil své stanovisko k následujícím 
problémům 

 co je zapotřebí, aby se řecké banky staly stabilní a ziskové, 

 je velmi těžké odhadovat budoucí vývoj, ale je možné říci, že Řecko má již nejtěžší za 
sebou a směr, kterým se ubírá, je z ekonomického hlediska správný? 

Domnívám se, že předložená práce splňuje podmínky, proto ji doporučuji k závěrečné 
obhajobě a navrhuji – s ohledem na průběh obhajoby - hodnocení výborně. 

 
 
V Praze 4. února 2019 

 

 KBP  KBP 


